PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE
TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021

PARCIAL 19
FNAS

VALOR TOTAL: R$ 54.305,52
VIGENCIA: 01/07/2021 a 30/06/2023
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesaovicenteePaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 10/2023

Jo&o Monlevade, 10 de Margo de 2023

lim@. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas - Termo de Colaborag&o n° 03/2021 — Parcial 19
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S?. a documentag&o referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execug&o do Objeto - REO — Anexo Il;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lII;

- Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
- Declaragso da realizagéo da contabilizagéo dos recursos ~ Anexo V.

Atenciosamente,
o
JoséjAndré Dias José André Dias
Presidente da OSC Presidente

$30 Jose SSVP
‘ cush?&s.zm.ws/oom-oa

Recebido em: A3 /(3 /2003 Responsavel: m__@a@&_&_ Dé
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEshovicentepepaule | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S3o Vicente de Paulo
TC 03/21

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das
despesas de manutencdo do espago fisico, alimentagéo e
atendimento psicolégico dos idosos internados no espaco
mantido pela entidade com recursos provenientes do Fundo

OBJETO DA PARCERIA Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento
integral a idosos, na modalidade Protegég Social Especial de
Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia
Social - SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO Fevereiro 2023

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52
Parcial 19

PRESTAGAO DE CONTAS Saldo remanescente das parcelas 163, 172 e 182

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral:

Contribuir para promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de|
Paulo, Organizagéo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

~ Objetivos especificos:

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado;

- Realizar agdes preventivas e curativas;

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislagdes.

"oy

Y%
Prefeitura Municipal de JoaoMonievade Josgr | dgﬁtgsi::
e d 8,03,23 iR B o001
Assinatur\a%é/wlatricula

o0&



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE| NUMERO DE | CMEFINERTO | jusTiFicATIVA (QuANDO
META/OBJETIVO PESSOAS ¢ NAO ATENDER A
PREVISTA PROGRAMADAS
ATENDIDAS % QUANTIDADE PREVISTA)
( )SIM ( ) NAO

Promover assisténcia
psicolégica de no Média de 19 (X) Sim - Pagamento realizado com
minimo 07 (sete) 20 idosos ( ) Nao recurso proprio devido a
horas semanais aos insuficiencia de saldo na contal
idosos. da parceria.
Garantir 0 - Pagamento realizado com
fornecimento de recurso proprio devido a
recursos essenciais | Média de 34 34 (X) Sim insuficiencia de saldo na conta

mo energia idosos/dia ( ) Nao da parceria, exceto a conta de

(étrica, agua, internet.

.clefone,” internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar
alimentagéo saudavel | Média de 34 -- () Sim - Existéncia de estoque
com fornecimento de idosos/dia (X) Nao
géneros alimenticios
variados

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

energia  elétrica, agua,
telefone, internet, bem como,
gas de cozinha(recarga)

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia [Estabelecimento de contrato com 07/02/23 07/02/23
nsicoldgica de no minimo 07 |profissional habilitado na area de 14/02/23 14/02/23
ete) horas semanais aos [psicologia para realizar atendimento 21/02/23 24/02/23
0S0S. individual e grupal, dindmicas € 28/02/23 28/02/23
elaboracao de relatérios.
Garantir o fornecimento de |[Pagamento das contas e aqwsu;éo de
recursos essenciais como |gas (recarga). Fevereiro Fevereiro

Disponibilizar alimentagao
saudavel com fornecimento
de géneros alimenticios
variados

Aquisicao de géneros alimenticios.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKRE COM O ORIGINAL.

Data '7

13,03 <23

A

Assinatura/Nome/Matricula

iden
Largéo José SSVP
CNPJ; 18.267.179/0001-03

03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesiovicenteperaute | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Psicologa: Crislaine Carolina Aratijo Bonifacio
Data: 14/02/23 e 24/02/23

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFE~E COM O ORIGINAL.

0
Data: / 3 L/@/f 123 Jodo Monlevade, 10 de Marcgo de 2023.

Assinaturatdome/Matricula

Q@me;; nO [ﬁ;\&?

Gislaihe do Carmo Marcelino Jos¢/André Dias ' 04
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsével pela Prestacdo de Contas José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP

FABL. 10 3T 470 Innn1 N3
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga

Crislaine Carolina Aratijo Boifacio
Fevereiro/2023

No decorrer do més foram realizados atendimentos clinicos individuais e
em grupo. As atividades sempre sé&o divididas de manhé e a tarde respeitando
os horarios Lar. Geralmente de manha é realizado um momento de
socializagéo com os idosos e os atendimentos individuais e na parte da tarde
os atendimentos em grupo.

Na primeira semana, na parte da manha a psicéloga fez o momento de
socializag&o com os residentes e atendimentos clinicos individuais. Ja na parte
da tarde a dinamica de grupo escolhida foi meméria viva, essa dinamica
favorece o exercicio da meméria, a imaginagéo, além de trabalhar a parte
cognitiva. Realizei uma adaptagéo na atividade para faciliatr a participacao de
alguns idosos.

Na segunda semana foi realizado atendimento individual com alguns
residentes além do momento de socializagéo com os mesmos. No periodo da
tarde foi realizado um trabalho de elaboragéo de mascaras e enfeites de
carnaval para enfeitar o saldo. O objetivo dessa atividade foi a integragéo
social, lazer e diversao.

Na terceira semana na parte da manh4 foi realizado 0 momento de
socializagdo com os residentes e atendimentos clinicos individuais. A tarde na
atividade em grupo o trabalho foi com massinha. O objetivo era estimular a
coordenagéo motora, a imaginagao e as trocas socias entre eles apresentando
suas atividades.

Na quarta semana no perioddo da manh foi realizado o momento de

COS MC 4 mde da tarde,a QQL7 }

socializagéo e atendimento

CONFERE COM O ORIGINAL. 1 5
Data ._Q/Zi_ /ﬁ Josgrés gﬁ o >

te :
(L Lar S3o Jose SVP_ L -06
Assinaluréfﬁome/Mat,icula CNPJ: 18, 67.179?0001 0




ainamica ae grupo escoiniaa para trapainar 1ol "Fra quem voce tra o chapel .

Essa dindmica tem o objetivo de trabalhar a autoestima dos idosos,
favorecendo o fortalecimento do ego e auxiliando na percepgéo e cosntrugéo
da identidade, subjetividade dos residentes.

Jo&o Monlevade, 28 de fevereiro de 2023

Boikaios ;@&@MM

(assinatura e carim
Crislaine C A Bonifacio
Psicéloga Clinica
CRP 04/52735

Prefeitura Munici
Hfiicipal de Jodomo
CONFE = COM 0O ORIGIN:li.evade

vata: /5 /0 F 123

Assina ra/Nome/Matricula

José André Dias
Presidente

Lar S3o José SSVP 35}

CNPJ: 18.267.179/0001-02



Precidré
" Ko Vickwe o pAULG LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DEGA, 585’8’:355 g
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Mon é@ Vf_ 03
Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsacjosessvp@hotmail.com
Psicéloga - Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal
Motivo do Assinatura

Data: 28 /02 / 2023

Ass./Carimbo %}uﬂaml %

N° Nome Idoso(a) Datas Atendimento .. Responsavel
01 | Ana das Dores da Costa 07/02; 24/02 | Individual [T i
02 | Anténio Luiz Martins (W) 4,
03 | Anténio Marinho G ki,
04 | Anténio Segundo de Miranda 07/02; 14/02; | Grupo @h
24/02; 28/02
05 | Argentina Duarte da Silva 07/02 Individual %]
"~ | Auxiliadora das Gracas Barbosa | 07/02 Individual A
Décio de Oliveira 07/02; 14/02; | Individual e grupo ,fg s
24/02; 28/02 i
08 | Esio de Brito Cassemiro %)
09 | Eustaquio dos Santos 07/02; 14/02 | Grupo ) )
10 | Eva dos Santos Romano ' L.
11 | Gordiana Conceicéo Pinto 07/02 Individual o l
12 | Hermes Gongalves Ferreira Ad J
13 | Jo&o Pulicarpo Santos 07/02; 14/02; | Grupo Jf/xfj " |
24/02; 28/02 el
14 | José das Gragas dos Santos 07/02; 14/02; | Grupo / ,,;(1’/,?(;;-;,
24/02; 28/02 ]
15 | José Maria de Jesus bory
16 | José da Silva Furtunato 14/02 Individual )
17 | José Patrocinio do Porto g
18 | Jurandy Pereira da Paix&o 07/02; 14/02; | Individual e grupo ﬁb
24/02; 28/02 =
_*1_| Lucia Maria dos Santos 07/02; 28/02 | Individual Nl
B Madalena Alves Silva 07/02 Individual ) o>y
— . | Maria Antonia Moreira 0702 Individual )
22 | Maria Cassimira Andrade Castro )
23 | Maria da Conceicdo Goncalves /)
24 | Maria das Gracas M. Henrique )
25 | Maria Imaculada de Souza 07/02; 14/02; | Grupo (o9a%)
24/02; 28/02 e
26 | Maria Lelis de Fonseca VAL
27 | Maria Luiza Aparecida Santos ( >
28 | Maria Patricia Lauriano - A
29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 28/02 Individual )t
30 | Nair de Oliveira Silva 07/02 Individual Vo>
31 | Raimunda Iria de Jesus 07/02; 24/02; | Individual e grupo I
28/02 Sy
32 | Vicente da Silveira 14/02; 24/02 —-Grupo- » - AL
- 28/02 g e et il s
33 | Vicentina Moraes 12,03 .23 Nd
34 | Zulmira Damaceno de Jesus S5 At A
Assinahﬁ%;:e/Matricula ! ge 125/b0 d&O ’Ui-
ed1ul) ebojgoisd

J 2 ! g o10gjluog v D aujeisuD
-t =t




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

bt sao vicente pepauto. AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

ANEXO lll
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Ofg 02?;CE|RA Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencéo do espago fisico, alimentagao e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela
I entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
OUETO DA RARGENA Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 11/02/23 a 10/03/23
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52

Parcial 19

ONT.
PRSETACAR DR SONTAS Saldo remanescente das parcelas 163, 172 e 182

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :ﬁ/_O 3 /°g= 2

d
Assinah%\m/elMatricula

M Pde LD 4 an

J José André Dias Evaldo M o'de Avila
Presidente Lar Sao José Contador da Entidade
o ‘ Evaldo Modesto de Avila
°5Prgs'}gg gtfe"as Contador - CRC-MG 56430/0
Lar S&0 José SSVP CPF: 863.293.026-34

CNPI- *© 967 179/0001-03

o8
%



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SA0 VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 03/2021
Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais”

Referente a parcial n° 19 saldo remanescente das parcelas 162, 172 e
182, informamos que foi realizado necessario a inclusdo do valor na aplicagéo
no “ Demostrativo de Execugdo da Receita e Despesas” , devido a

insuficiencia de saldo na tabela

Jo&o Monlevade, 10 de Margo de 2023.

[Toie }5"’\4;%{{’ ' 1 ¢

Jo8é André Dias - Presidente do Lar Sdo José

José André Dias
Lar 555 ot SSVP
0
CNPJ?"18.267.179/0001-03

Prefeitura My e
. 'Nicipal de Josom
CONEE;. - COM O ORIGIN(X‘ljevade

Data:i d 3,0 3 2.3
-
Asslnalura/NomeIMa(rlcufa

9
4



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesAovicentepepaute | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Assing
inatur, ome/Matricu!a

. Avi reside
aldo ¢ Avila Lar 530 José SSVP
l(:;:Zntador -C G 56430/0 7.179/0001-03
CPF: 863.293.026-34

25



10/03/2023, 09:41

| Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

(332081234924998022
Consultas - Extrato de conta corrente 10/03/2023 09:40:40
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
exirsto de 11/02 /2023 até 08 /03 / 2023
Langamentos
balé?'&:ete moviR'ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
25/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
14/02/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 21.401 159,90 D
VALENET
14/02/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 159,90 C 0,00C
10/03/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVAGOES :
Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
2
Josg . rétDias
1 resiaente
Evaldo de Avila Lar S&0 José SSVP

ntador - CRC-MG 56430/0
coCPF: @63.293.026-34

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de Joa
un oMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Data :ﬁ/ &3 /\2\3
VA

Assinatura/Nome/Matricula
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10/03/2023, 08:24

Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

(G3370613201949021
Consultas - Extrato de conta corrente 10/03/2023 08:24:11
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
bal%ete mole'ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
14/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest.com Resgate Autom., 40,94 C
Saldo 40,94 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/04/2023
Saldo de fundos de investimento
41,17

S.Publico Automético

Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

7

Evaldo de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

»
B oz

José André

Dias

Presidente
S30 Jose SSVP
CN I}J?r18.267.179/0001-03

Prefeitura Muni
CONFE e

Assinaty

Data :742

Cipal de JoéoMonlev
a
COM o ORIGINAL . i

23 123

Ome/Matricyla




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DA RECEITA E DESPESA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2021
PERIODO: 11/02/23 a 10/03/23
RECEITA DESPESA
—| DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/02/23 R$ 159,68 ; LJDESPESAS COM | Rg 0,00
[J SALDO ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
[0 REPASSE DA :
- | ADMINISTRAGAO RS 0,00 | 14/02/23 EAE)NEUSTP'ESQEOC&M"‘ 4 |RS 159,90
PUBLICA i 4)
[0 DESPESAS COM
- EA%‘IE;’E thuoans e R$ 000 ; MATERIAL DE RS 0,00
{hem 5) CONSUMO (Item 5)
[0 DESPESAS COM
' EE?/%TLTJA%ES womay | : M EE i
GOES (item 8) PERMANENTE (Item 6)
[0 DESPESAS COM
11/02/23 | INVEST. RESGATE R$ 40,73 - PRESTADORES DE R$ 0,00
SERVICO (ltem 7)
N i 0 TARIFAS R$ 0,00
BANCARIAS
11/02/23 | TOTAL DE RECEITAS R$ 200,41 | 14/02/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 159,90
- - - 10/03/23 | SALDO R$ 40,21
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagé&o financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato ban -
re ent un
Data é Zz
ég?k o oy
: Ass‘"a“lr,a(/NOm M ; =
Evaldo Mdc de Avila e losQ’]’A’ndré Dias ‘06
Contador da OSC Presidente da OP(; Andfé Dias
Evaldo Modesto de Avila p%es\ e‘ges\lP
Contador - CRC-MG 56430/0 \ar 540 179 70001-03
MNP MG AN A0 NA CNP’ 18



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
dtma DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. Ne DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
Conta 20230000
telefone- 01/02/23 |R$ 13,90 14/02/23
3) Valenet Internet I R
Conta 00001820 | 01/02/23 |R$ 146,00 14/02/23
4) Valenet telefone- NF 7
Internet
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO I

Jodo Monlevade, 10 de Margo 2023

[ ;27
Jo%ré Dias

Gislgne do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestagéo de Contas
José André Dias
Lar 550 15 SSVP
CNPJ? 18.267.179/0001-0?
Evaldo de Avila
Contador da OSC
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0 oy

CPF: 863.203.026-34 CONEes - P2l de JodoMonievage

-hE COM 0 ORIGINAL.

Data: 3/_)@ /QZZ

AssinatuE/Nome/Matricula

gL



NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE

comému‘mﬂsmmxTzuecomuméwoss u&l‘a SAO JOSE DA SOC DESVICENTEDE = Data de Emissdo: 02/02/2023 2
PAUL '

— 'éTDAa SANTA; 450~ SUBSL. SALAO1 B ja Padre Eustaquio, 11/LARANJEIRAS _. oS
- - A AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA D1 B: Rua Padre Eustaquio, 11/LARANJE £atura/Cantrate: 2040042834457
el CENTRO JOAO MONLEVADE/MG mv"‘;“i"‘:“ 5% e
T 35900-009 ITABIRA / MG Teli(31) 3067-7000 CEP:35930-382 idigoVer 0594DC08
VAl ~—— E CNPJ:05.684,180/0001-91 - LE: 3172455110095 CPFICNPJ:1&267.|79/0001-03
3 |E:ISENTO
SEU MUNDO CONECTADO
SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 ¢ 13,90

PIS Retencdo COFINS Retengdo IRRF CSLL Reten¢do INSS Base Calculo ISSQN  Valor do ISSQN Base Caculo ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,90 0,42 0,00

Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugdo/Descontos Aliquota ISSQN
0,00 0,42 0,00 0,00

Cédigo do Servico

01.07 - Suporte técnico em inFormatica, inclusive instalagao,
configuragso e manutengdo de programas de computacao e bancos de
dados.

Valor Total da Nota: 13,90 Valor Liquido da Nota: 13,90

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 005096548 | Série: A | Emitido em: 02/02/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http://servlcosweb.ltablra.mg.gov.bmolnfso.portal

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Munici

CONFERE cDal de JoaoMonlevade

OM O ORIGINAL.
Data:_ﬁ/ o9 w3

Assinatu

OmelMall’iCula

.........



FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES ~MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE Data de! mmu 01/02/2023"
PAULO “Ne da Nota:. l

w.-....—,/' iy
. RUA AGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustaquio; 11/LARANJEIRAS
i CENTRO JOAO MONLEVADHMG

35900-009 ITABIRA / MG Tel{(31) 3067-7000. CEP:359:
VA| ~—— ET CNPJ:05.684,180/0001- 91 LE: 3172455110095 CPF]SCENPJ 18 267 179/0001-03
LE:ISENTO 5

“SEL MUNDO CONECTADO

SERVICO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL

Servico comunicagao multimidia 350MB 1,00 0,00 126,00
Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3851-3444, Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente De Paulo 1,00 0.06 20,00
Base de Calculo ICMS  Aliquota ICMS Valor ICMS
146,00 18,00 26,28

Reservado ao Fisco: a0327e3af502d4f95¢c6bfde6b0a3bas0
Valor Total da Nota: 146,00

Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n°29/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV
PARTE 1-ITEM 23

..._..___.——.._.———._—__———-.—-—-—.—-—.—.———.——.—_——_...—.._—_._—_—____.._—-—__-——

Presiden
Lar Sﬁo Jo sé SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-0?

Prefeitura Munici
Unicipal de Jodom
CONFERE COM (0] ORIGINTI!.evade

Data: £ 7/ T3 p23

Assinatur /Nome/Matricula

6



Resumo das Ligagoes

-~ Cliente: LAR SAO JOSE DASOCDES VICENTE DE PAULO

VAGCGNET
SEU MUNDO CONECTADO :Fatura: 20.400.428

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRIGAO
3138513444 3138513444 Chamadas Rede Movel
(LocalNVC1)

DATA

17/12/2022
21/12/2022
21/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
31/12/2022
31/12/2022
07/01/2023
10/01/2023
10/01/2023
14/01/2023

TERMINAL DESTINO LOCAL DESTINO HORA INICIO DURAGAO  VALOR (RS)

983879158 . 05:31:16 00:05:54
986910755 . 08:28:08 00:00:30
986910755 - 10:51:02 00:00:30
989444556 : 12:28:09 00:01:36
998376172 . 12:32:48 00:01:36
983669407 . 12:39:02 00:00:00 *
987132568 . 18:02:17 00:00:30
987132564 - 18:03:45 00:01:18
997431046 . 18:112:33 00:01:54
991299505 - 20:27:03 00:00:54
989147408 . 23:03:43 00:01:48
997431046 - 14:36:23 00:00:30
994467064 . 12:17:49 00:04:24
997476273 . 16:38:54 00:03:12
988259079 . 14:49:07 00:01:06
Duragdo Total 00:25:42 Subtotal

)

#)
José André Dias

Presidente
Lar Sdo José S
CNPJ: 18.267.179/0%\6';-03

Prefeitura Munici
unicipal de JoaoMo
CONFERE COM (o] ORIGINAr«‘Ii.evade

Data :.Lﬁ/ G /3\5’

: i J
Aﬁsunalur%amcula

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



—— LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE S

VENCIMENTO
PAULO ¥
A e~ Rua Padre £ustaquio, 11 1 5/ 02/ 2023 ®
\, | v_hIET LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE / MG VALOR

159,90

Mantenha seu e-mail e telefone

E . '6 b g::‘\.)

Z sempre atualizados. o\ ‘ .‘.::4,‘

o Acesse: www.valenet.com.br> <L >

E Area do Cliente para efetuar o L E

O pagamento, emitir segunda via, 5 wi

% imprimir sua nota fiscal, llﬂ 8 &

< tirar davidas ou colocar sua a0 NS

& fatura em débito automdtico. @ Ben
[ ] VALENETTV 0,00
!w”..,.ﬂi.«.m. §

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS$
VALENET INTERNET 139,90
21/42/2022 u 20/01/2023
428945 - LAR SAO JOSE DA SOC DES
R PAGRE EENTAGLIO
18oMB 1.00 13990
PACOTE PRIMIUM 1.00 13.90
DESCONTO MENSALIDADE 1390

VALENET FIXO 20,00

15/12/2022 2 14/01/2023
428045 - LAR SA() I()“oE DA SOCDES - (31) 3851-3444

RUA PADRE VL STAGL
CHAMAI)AH(II“ NUVH (LOCALNCH

21/12/2022 a 20/01/2023
428945 - LAR SAO JOSE DA SOCDE S - (31) 3851-3444

25.70 000

b I\:)\l:'r\'A|I:(|R»’\I:1|| IKS1-3444 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICEN TE DE PAULO 1.00 20.00
TOTAL: 159,90
Prefeitura mMu:rici
vrucipal de JodoMo
CONFEKE COM O ORIGXN:lievade
Data 7L/ / 25
Assmatura/Noﬁxe/Matncula
Josg gré Dias
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
—__—-_,/.«" CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N° DO DOCUMENTO
VAFzNET LAR SAO JOSE DASOCDES JAN/2023 20400428-2 20.400.428
VICENTE DE PAULO

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A, BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A,,
3445780 BANCO ITAU S.A,, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companhia ltabirana de Telecomunicacées Ltda - Rua Aqua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35,900-009

A T

|




14/02/2023 16:19 i Banco do Brasil

G331141615630850018
Transagdes Pendentes 14/02/2023 16:19:19

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.19.19
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S$ 3 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 52.966-4
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84670000001-7 599004692027
30215000204-6  00428344578-3

Data do pagamento 14/02/2023

Valor Total 159,90

===

DOCUMENTO: 021401
AUTENTICACAO SISBB:
1.CA3,15D.61C.A84.BF2

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 14/02/2023 16:16:31
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 14/02/2023 16:19:19

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

h
U

A
José André Dias
Presidente

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Munici 3
{nicipal de JoaoMonl
CONFEKE COM O ORIGINAL‘.evade

Data 74\?/_@ @
1#&
Assinatur. ome/Matricula

¥



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 03/2021
Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais”

Referente a parcial n° 19 saldo remanescente das parcelas 162, 172 e 18?2,
informamos que foi realizado o pagamento dos Recursos Essenciais com

~ recrusos proprios da OSC devido a insuficiencia de saldo na conta da parceria.

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
[TEM | PRESTADOR | DISCRIM. DO |  COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE SERVICO | SERVIGO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO | DOC. N° | DATADA | VALOREM | DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1)  |DAE Contade Agua | 12100 20| NF | 13/01/23 |R$1.597,49 | 17/02/23
2)  |cEMIG Contade Luz | 40c00705| NF | 1602123 |R$ 11022 | 22102123
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
RS 1.707,71

Prefeiiura Muricipal de )

( 0a
CONFEKE COM Q0 oMonlevade

RIGINAL. .
Data:%iﬁ\z LT Joao Monlevade, 10 de Margo de 2023.
\ .

Assinalura%ome/Ma(ricula

José&/André Dias — Presidente do Lar Séo José

José André Dias
Presidente
Lar S3o Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




16/02/2023 18:45

Atendimento Online - Departamento Municipal de Aguas e Esgotos

w = A AT
~
m DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS #
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 "2° VIA DA CONTA CONTA DE AGUA E
BAIRRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 19110012023-4
JOAO MONLEVADE - MG 16/02/2023 - 17:45 ESGOTO
DAE CNP) : 17.058.108/0001-38
LAR SAO JOSE - SSVP
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO, 0 - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - JOAO MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagdo: 19110-6 01/2023
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36 RES cCOoM IND PUB
\. 1 0 0 0 )
-
( DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA ] 35,52
TARIFA ESGOTO 10,66
PARCELAMENTO 05/24 64,04 J

R

DATA DE LEITURA DATA LEITURA ORIG DATA PROX LEITURA VENCIMENTO VALOR A PAGAR
21/01/2023 21/01/2023 23/02/2023 20/02/2023 R$110,22
L. ANTERIOR L. ATUAL CONS. REAL CONS. FATURADO MEDIA oconaéchﬂ
8208 8208 0om3 10m3 20m3 29
HIDROMETRO VAZAO DIAMETRO DATA DA INSTALACAO
A09N319296 3m3 1/2" 07/01/1992 )

~

o

(" consumo MES MENSAGEM
0 12 O USUARIO INADIMPLENTE, NOTIFICADO DO DEBITO NO
4 11 PRAZO PREVISTO EM LEI, TEM O DIREITO DE NEGOCIAR A
- id FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCELAMENTO.
(Certificagdo: 3032.2237,2341.4426.6642-8 | 16/02/2023 17:45:21 i,
e
w DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS A
aoay RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 2° VIA DA CONTA UAE
BAIRRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 19110012023-4 CONTA DE GUA
JOAO MONLEVADE - MG 16/02/2023 - 17:45 ESGOTO
DAE CNPJ : 17.058.108/0001-38

LAR SAO JOSE - Ssvp

Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO, 0 - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - JOAO MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagdo: 19110-6

5 01/2023
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36

RES coM IND PUB

1 0 0 [} J

VENCIMENTO jt VALOR A PAGAR j
20/02/2023 R$110,22
=

_\

(NS

«(Certificagio: 3032.2237.2341.4426.6642-8 | 16/02/2023 17:45:21

( 82610000001-5 10220418202-0 30220000001-6 911001202314
l‘ t
André Dias 7
Josgre dente L LT
Lar Sdo José SSVP F

CNP): 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
Data ,ZZ& oo 3
/
Assinatur. ome/Matricula




17/02/2023 13:1 /

@Almﬂ

Inter:n et---Ba_n king----CA-IxA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumérica do

c6digo de barras: 826100000015 102204182020 302200000016 911"001202314
‘;

| Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -

‘ Valor: 110,22

‘ Identificacdo da operagao: DAE

, Data de débito: 17/02/2023

Data/hora da operagdo:

17/02/2023 13:10:17

Cédigo da operagéo:

| Chave de seguranga:

00551950

A9FTNEZNG5W239L0

Operacin realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

)
; ./u\)

[ ¢

José A ré Dias

Pres d

r Sdo
CNé'J 18. 267 179/0001-03

Prefeitura Munici
CONFERE ¢

Assinatur.

Pal de JodoMon
i
OM O ORIGINAL ~0¢

Data:#/ 05&3

/Nome/Matricula

NAL.

22



o s Uemig Uistribuigio A, CNI;J 06.981.180/0001-16 / Inse. Estadual 062.322136.0087. Av. Barbacena.
ml * 1.219-23° andar ~Parte | «Bairro Santo Agostinho < CEP: 30190-131 - Belo Horizonte ~MG

LAR SAO JOSE DA SOC DE §

VICENTE PAULO N° DO CLIENTE: 7006494083
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO Oy
LARANJEIRAS 450435 Outras Aty | Trifasico

JOAO MONLEVADE - MG
CEP: 35930382

Tarifa Soclal de Energla Elétrica - TSEE criado pela Lel n° 10.438 de abril de 2002
HOTA FISCAL: 449590725 Série: U1 Data de emissdo: 13/01/2023

Controle: 30026//0119 Data da Impressdo: 13/01/2023 11:17:18

Emissdo autorizada pelo Regime Especial/PTA N°45.000009762.37 - SEF/MG

Tipo de Medicéo Medicdo Leilura Anterior Laitura Atual  Contante de Multiplicacdo Consumo kWh
Energla Elétrica ARI214015668 10570 12632 1 2062
VALORES FATURADOS
Descrigéo Quantidade " Prego Valor (R$)
Energla Elétrica kWh 2062 0,74860465 1543,61
ENCARGOS/COBRANGCAS
Descrigédo Valor R$
Contrib.Custelo llum. Plblica 53,88
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energla Elétrica kWh 0,65313000
CNPJ: 18.267.179/0001-03 Pag1de1
0B5C.5E24.A4C0.2D69.8971.6638.2EEF.CA97
REFERENTE 4 VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
JAN/2023 22/02/2023 R$ 1697,49
Base de Caleulo (RS): Aliquota % Valor (R$):
icMs .
ICHS 741,97 18,00 R$ 133,55
PASEP 1410,06 0,80 RS 11,28
COFINS 141006 3 59—————3&?’!2?03__
Histérico da Consuimo REAVISD OF CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERTORES
Consumo  Medla Dias de
MésiAno kWh kWhldla Faturam,
DEZR022 2271 68,81
NOVR2022 1841 65,75 28
0UTR022 1769 68,96 30
SETI2022 1869 56,63 K]
AGOR2022 1802 62,13 29
JULR022 1754 58,46 0
JUNR022 1691 52,84 32
MAIR2022 1595 51,46 K]l
ABRI2022 1818 64,92 28
MAR2022 2125 66,40 2
FEV2022 1801 62,10 29
JANR2022 1924 66,34 29
Informagdes Gerals

DEZI22 Band. Verde - JANI23 Band. Verds,
Tarlfa vigente conforme Res Aneel n3.046, de 2410612022,
Redugéo allquota ICMS conforme Lel Complementar 194122,

Bas’; de calculo reduzida nas componentes Distribulgdo, Transmissio e Encargos conf. art. 2° daLei n.*
194122

0 pagamento desta contando quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legals
vigentes (multas) efou atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas,
E dever do consumidor manter os dados cadastrals sempre atualizados e Informar alteragdes da atlvidade

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.

Sy ACESSE AGORA www.cemig.com.br o i
Para pagar esta fatura pelo PIX:
R e £001G0 DE DEBITD ‘ VENCIMENTD ‘ TOTAL A PAGAR
a [Ty L2 AUTOMATICO

REFERENTE A: 904955 1A ISTAUAGRO: |w’x i@
JAN/2023 3001450495 v

83680000015-7 97490138001-0 03526418711.8 00014604085 7

£

é
JosP

Lar$S
CNPJ: 18

residente
30 José SSVP
‘2%7,179/0001—03




22/02/2023 12:31

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Int erneT...BaNking:::CAIXA

VOIS P A

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumérica do
cédigo de barras:

836800000157 974901380010 035264197118

000145049557

|

Empresa: CEMIG DISTRIBUICAO S
Valor: 1.597,49

Identificagdo da operagéo: CEMIG

Data de débito: 22/02/2023

Data/hora da operagéo:

22/02/2023 12:29:12

Cédigo da operagédo:

Chave de seguranga:

00974835

5RWXXEOVTNP7W3QQ

Operagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

)
A )
JoséA Dias
R e SSVP
CNs}J?rls.267.179/0001-03

’ Prefeitura Munici
Unicipal de Joaom
CONFERE COM o ORIGIN?tevade

Data:;,z ;:f /—Q-i/ 2.3

Assinatura ome/Matricyla

w4



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pESAO VICENTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Ref.: Termo de Fomento 03/2021

Nota Explicativa

Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais”

Referente a parcial n° 19 saldo remanescente das parcelas 162, 17% e 182,

informamos que foi realizado o pagamento da Prestadora de Servigos
Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio — Psicologa com recrusos préprios da OSC

devido a insuficiencia de saldo na conta da parceria.

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVIGCO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR | DATA DA
FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | Prestacdo de
—~ 1) )
Araujo Bonifacio serviga-de
Psicologia més NFS-e 07 07/03/23 |R$ 850,00 07/03/23
fevereiro/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
R$ 850,00

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEnL, COM O ORIGINAL.

Data‘//g/ﬁd 3/ o

15@/\3

Assinaturatome/Matricula

) \él“é%t L)

Jodo Monlevade, 10 de Margo de 2023.

José André Dias — Presidente do Lar Sdo José

ndré Dias
Josgr{;sldente
Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18.267.

179/0001-03

29



NuUmero da Nota Fiscal
7

Série: E
Data Emissao: 07/03/2023

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razéo Social: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Nome Fantasia. CRISLAINE

Certificagdo: 018D7-FA212

CNPJ/CPF: 097.679.666-09 Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:
Enderego. RUA CECILIA MEIRELES N°. 67
Bairro: PALMARES Compl..
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931-054
E-mail._crislaine.carol@gmail.com Telefone: 31993964971
DADOS DO TOMADOR f
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF:  18,267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO N 11
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-382
E-mail Iarsaojosessvp@hotmall.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTACAO DE SERVICO DE PSICOLOGIA

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE= COM O ORIGINAL.

Data ﬁ/_@_ /_2‘2_-5
W,

Assinaturatome/Matricula

ltem Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 850,0000 850,00

)
ré Dias
oS esene.
(o)
CN\g'J?r18267179/0001-03

Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 850,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 850,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 850,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQuUIDO DA NQTAI R$ 850,00
ENQUADEMEE I § E§ §EBJLCO

4.16 - Psicologia.

ouT!
Més de Competéncia: 03/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt ) 07/03/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observacoes:

0 contetido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 07/03/2023 as 10:42:35

Recebi(emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica. Numero: 7
Cartificacio




GERENCIADOR 9 i~
Eﬁ &A empresas Q.. l/j X

Comprovante de Transagao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagao: E003603052023030716471aeb9f8eb8d
Data e Hora: 07/03/2023 as 10:47:13
Valor: R$ 850,00

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
CPF/CNPJ: ***679666**
Instituigdo: NU PAGAMENTOS S.A.

ente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ,Z.i/_@ @

p 4
Assir%)e/Malricula




it i o

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas

Funciondrio: Crislaine Carolina Arauljo Boniféacio

Fungdo: Psicdloga Carga horaria: 7 horas semanais

Periodo: Fevereiro/2023

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
—~] 01

02

03

04 Sdbado | Sébado | Sabado | Sébado

05 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

06 P L

07 | 09:02 | 12:00 | 13:00 | 17:00 N DT, T S R T

08 (e il / i~ o e

09

10

11 | Sdbado Sédbado | Sdbado | Sédbado

12 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

13 )

14 | 0920 | 12:00 | 13:00 | 17:00 Ay iloins o olina 5'“ o B@!'éa'c:"@

15 \ i
N 16

17

18 | Sébado Sébado | Sadbado | Sédbado

19 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

20

21

22

23 i !

24 | 09:06 | 1200 | 13:00 | 17:00 (@, [ B

25 |Sdbado | Sabado | Sibado | Sibado [C =

26 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

27

28 09:04 12:00 13:00 17:00

Brirlosn, Ponalino Sm,w;;v Bonifoicut

Data:

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFER{ COM O ORIGINAL.

A£303.23
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Assinatutrd/Nome/Matricula

José

r $30 José SSV
CN\;—Ja: 18.267.179

<

presidente

ré Dizzs

SSVP
/0001-03
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b 4 '
cA ' N PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VENCIMENTO.
Identificagao do Contribuinte: Codigo | Tributo Valor
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
CNPJ: 09767966609 1 ISSQN 274.32
RUA CECILIA MEIRELES. 67 - PALMARES
JOAO MONLEVADE - MG 35931054
Guia Prestador
Observacao Referéncia: 3/2023
pagavel somente nas agéncias bancarias do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, Valor Tributo :  274.32
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios.
Qutros 10.87
Acréscimos:
Nao receber apds 31/03/2023.
Total: 285.29
Ano Més PrTot Vencimento Emissao Vencimento Numero Guia Seq.
original do boleto
2023 3 1n 20/04/2023 07/03/2023 31/03/2023 00000000010158131 1 Sub Total 274.32
Muta 0.00
81650000002-0 85292285202-9 30331000000-3 00010158131-2 Juros 0.00
Corre¢éo 0.00
e Tarifa 10.97
Total a Recolher: 285.29

Autenlicagdo Mecanica Via do Banco

RECIBO DO SACADO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
: DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - PRESTADOR
.'.‘1% ; [
Insencto Munigipal CNPJ / CPF Periodo original Vencimenio do bolelo ! Valor do Imposto
262007 097.679.666-09 MARC0/2023 20/04/2023 31/03/2023 274.32
fincada Dacumento Corregéo Moneldna
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 00000000010158131 0.00
Enaenio Valor Tributo: 274,32 |Muta Juros
RUA CECILIA MEIRELES, 67 - PALMARES cuifte phe 0.00 0.00
35931-054 JOAO MONLEVADE - MG Acréscimos: " | Total do Documenta
Total: 28620 | 28529
Cartificazao Tipo de Guia
81650000002852922852023033100000000010158131

Guia Complementar - Normal

Anica/Ficha da Comp!

é I as
Josp sidente

r S3o José SSVP
CN%J? 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:ﬁ/ 03 123
A Ny

AssinaturaffNome/Matricula

29

Impresso em: 07/03/2023 as 10:55:46
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07/03/2023, 13:36

;
:
;
i

Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

3-CODIGO DE

{RRRTRIA

T

- MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
"RET. - S & D
" : SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF 4 - COMPETENCIA 02/2023
PREVIDENCIA 5 -
sociac  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 . IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO .
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 6 - VALOR DO INSS 143,22
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
RUA CECILIA MEIRELES 67 7
PALMARES i
JOAO MONLEVADEMINAS GERAIS
8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 15/03/2023 ENTIDADES 0’00
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior Jl&'{gzMMULTA E 0,00
a0 estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior >
deverd ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 11 -TOTAL 143,22
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85890000001-8 43220270116-0 30002046261-0 46592023023-7

- R
3 -CODIGO DE 11 63
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 02/2023
rrevioéncia sociar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | \nevrecanor | 204.62614.65-9
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO ) ’ 143 22
w [[NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 6 - VALOR DO INSS )
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
RUA CECILIA MEIRELES 67 ,
“IIPALMARES g
E JOAO MONLEVADEMINAS GERAIS
8 -
& 2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
é (Uso exclusivo INSS) 1 5/03/2023 ENTIDADES 0’00
ATENGAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior Jlg}-{ggw MULTAE 0,00
a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
deverd ser adicionada a contribuigdo ou importincia correspondente nos meses
£ subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 1 43,22
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

85890000001-8 _

43220270116-0 | | 30002046261-0 |

|46592023023-7

LR

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

193 23
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Assinatura/Nome/Matricula

Data:

José

La

side
r Sdo José SS
CNPJ: 18.267.179/0001-03

g
nte
VP
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barras:

Conta de
débito:

Convénio:
Valor:

Data de
débito:

Data/hora
da

operaggo:

Cédigo da
operacdo:

Chave de

seguranca:

Cédigode 858900000018 432202701160

300020462610 465920230237

00607 / 1288 / 000770249509-0

INSTITUTO NACIONAL D

143,22

07/03/2023

07/03/2023 13:50:33

16699294

QI91TPP2L1R7HOTU

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade |-
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data 74?_/_0_3_ /.‘_2__\3_

Assinalug%‘//Matricula

e 1}@

José A ! grétg‘as
en
Lar grﬁ%s.losé SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

3

¥

* Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transacdes no



" E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
i GERADA EM 03/03/2023 - 09:12:15

FUNDO UE BARANTIA DD TEMPO DE SERVICO
GFIP -SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 30.575,34 18 & 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 02/2023 07/03/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.446,02 0,00 2.446,02

*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2023**

| 858400000248 460201792302 307674050815 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA

I' E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
i GERADA EM 03/03/2023 - 09:12:15 JOS‘é>

FUNDD GE GARANTIA OO TEMPO DE SERVIO S% .I%Sé SSVP
GFIP - SEFIP  8.40 ' CNPL '18.267.179/0001-03
01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 30.575,34 18 . 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 0179809 18.267.179/0001-03 02/2023 07/03/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCAR(:50$ 15-TOTAL A RECOLHER
2.446,02 0,00 2.446,02

*ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2023**

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

: 03 73
l 858400000248 460201792302 307674050815 826717900015 Da?ﬂé_T'l——c_xa MECANICA
Assinatur%me/Matmula o?/

AR R \Illli ¥




07/03/2023, 13:06

CAIXA

l:nterneT::::Ba.nKing::::CA:IXA

Comprovante de pagamento de FGTS
_Via Internet Banking Caixa

! Nome:

Conta de débito:

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 / 003 / 00001215-1

858400000248 460201792302

Representacdo numérica do cédigo de barras:

307674050815 826717900015

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/03/2023
i
|
| Competéncia: 02/2023
| Valor recolhido: 2.446,02
Identiﬂcagéo da operacgédo: FGTS

Data / hora:

Data de Débito:

07/03/2023 13:05:28

07/03/2023

Coédigo da operagdo: 00533307

Chave de seguranga: 2THA4YVNJ1J6XZ9R

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

idente
Lar Psgos José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.,

Data: /‘3 /0\3 /°Z 3

é‘%&
AssinaturadNome/Matricula

89



' ‘ ; " Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[18.267.179/0001-@ (LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este:documento até
F Janeiro/2023 [ 17/02/2025 [ 07.16.23034.8242772-2 m

Observagdes

N° Recibo Declaragao: 50000110292577

Valor Total do Documento

1.039,77

Composigio do Documento de Arrecadagao
Cadigo Denominagéao Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.039,77 1.039,77
— @1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023

Totais 1.039,77 1.089,77

g
José ré Dias

Prefeitura Municipal d& JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: /3/ 3 1003

y N/
Assmalura7Nome/Matrlcula

K SENDA (Verséo:5.1.4) : Pégiﬁa: 1/1 03/02/2023 10:31 :40J

85880000010 5 397703852304 48071623034 1 82427722660 9 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
(858800000705 | [ 397703852304 | [[48071623034 1 | 824277226609 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03

NNy =




14/02/2023 1402

CAIXA

Int_ern_et---Banking---CAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Via Internet Banking CAIXA

'

. Agente arrecadador:

cODIGO DE BARRAS:
DATA DO PAGAMENTO:
Numero do documento!

VALOR TOTAL:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858800000105 397703852304 480716230341 824277226609 ‘

15/02/2023
07162303482427722

1.039,77

| Nome:

Conta de deblto'

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Convénlo: Receita Federal do Brasil
\ Identificagﬁo da operagao: 103977
Data de débito: 15/02/2023

& Data/hora da operagéo:

15/02/2023 14:01:50

Ccédigo da operagéo:

Chave de seguranga:

000053644

08WO6GXGIKUT3EG?

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

0

dré Dias
. ér sldg te

CNPJ 18 267 179?0001-03

L

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

3,02 123

DAt

a;ﬂz/”
Assinatur/ Nome/Matricula

L
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Voltar Imprimir

CAILXA

GAIXA ECONOMICA FEDERAL

~ Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/02/2023 a 28/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023022700442508129043

Informacé&o obtida em 06/03/2023 21:54:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i\ﬂrélDAi 3
[}
Jospiedden

0
CNigfr18.267.179/ 0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata L2 193 123

%;i@“
Assinaturatome/Matricula

»
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certid&o esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:55:33 do dia 06/03/2023 <hora e data de Brasilia>.
Viélida até 02/09/2023.
Cédigo de controle da certiddo: D62F.76FB.6185.8965
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. e
n ré ias
e
0
cm}Ja:r18.267.17910001*03

Prefeitura Municipal d 3
Mun e JoaoMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Data:.__/\_j:)/ O3 et

{
Assinatura/Nome/Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DEsAo vicenTEDEPAULO | AR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°®
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins € sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragao n° 03/2021.

Jodo Monlevade, 10 de Margo de 2023

/;' ’;ﬁ/ ’g ~‘,-’L»’ Y- /./ { /,/
José André Dias
Presidente da OSC I AV
‘//.:’-(/‘\,." 7
José André Dias
sidente
Lar‘;%% José SSVP

CNPJ: 18.267.179/000% N2

Prefeitura Munici
'iCipal de JodoMon)
CONFER com o 'ORIGINAL.evade

Data:.@/ 03 |23

Assi atura/Nome/MatricuIa

28
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S8o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°®
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, € o
contador responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodio Monlevade, 10 de Margo de 2023

P

11 3 { i P A #N
4 "p A
José André Dias 's _
José André Dias
Assinatura do Presidente da OSC Presidente p
Lar S3ao José SSV

CNPJ: 18.267.170!nr\n~x no

Assinatura do contador’e carimbo de identificagéo
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

CONFERE COM O ORIGINAL.

Bt 13,03 123

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

Assma(‘%elmmrlcula

39



08/03/2023, 13:32 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
NOME.......osie0uin0 . EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

[ o AR E— . ***.2093.026-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infrages que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 08/03/2023 as 13:33:29.
Valido até: 06/06/2023.
Caodigo de Controle: 579429.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

José André Dlas

esidente
Lar%rﬁo José SSVP

CNP): 18.267. 179/0001 03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: /8 /“Z 5

1 ‘ﬁQ \
Assinatura/Nome/Matricula

40
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Gmail - Termo de Colaborag#o n® 03/2021 - Parcial 19 - Pendéncia... https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=6e8bbl67eb&view=pt&sea...

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@

Termo de Colaboragdo n° 03/2021 - Parcial 19 - Pendéncias - Presta

Contas
1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 11 de abril de 2023 as 10:18
Para: Gislaine <alvesgislainemara@gmail.com>

Boa tarde,

Apds andlise do processo de prestacdo de contas do Termo de Colaboracdo n° 03/2021 - Parcial 19, seguem as
pendéncias:

P&g 03 - corrigir para (X) N&o ...atendimento inferior a 20 pessoas

Pag 05 - gentileza fazer as corregdes no relatdrio a Psicdloga - rever o texto, corrigir os erros de digitagdo,
concordancia e elaborar o texto com coesdo e coeréncia.

Pag 07 - preencher a coluna "Motivo de Atendimento" com coeréncia, devendo todos os campos serem
preenchidos

Pag 09 - corrigir a Meta: inserir a meta completa, fazer corregoes no texto.

P4g 13 - gentileza me apontar como vocé chegou no valor do rendimento lancado e corrigir o saldo

P&g 20 - corrigir a Meta: inserir a meta completa, fazer corregoes no texto.

Pag 25 - corrigir a Meta: inserir a meta completa, fazer correcdes no texto.

P&g 26 - Na discriminagdo do servico na NF devera constar o periodo do servigo prestado, se possivel providenciar
carimbos para cada parceria para indicar de qual parceria esta sendo pago o servigo.

Pag 28 - Formatar a folha de ponto com zelo e capricho - o rodapé esta no inicio da folha

Pag 29 - documento incondizente com a prestacdo de contas.

P4g 30 - Comprovante de pagamento sem dados suficientes para conferéncia de dados.

Gentileza inserir a assinatura do Presidente em todas as paginas carimbadas.

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC

. PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

1 of 1

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

bt sho vicente e pauo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAU
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-M

2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

o UANTIDADE| NUMERO DE c%nggr:lggggo JUSTIFICATIVA (QUANDO
© | metaoBJETIVO |(QUANT O eT| PESSOAS | LROGRAMADAS NAO ATENDER A
" ‘ ATENDIDAS % QUANTIDADE PREVISTA)
| ()SIM () NAO
Promover assisténcia % _
psicolégica de no Média de 19 ( ) Sim Atendimento Inferior a 20
\minimo 07 (sete) 20 idosos (X) Nao pessoas.
" horas semanais aos
#ii  lidosos.
lLGarantir 0 - Pagamento realizado com
fornecimento de recurso proprio devido a
recursos essenciais | Média de 34 34 (X) Sim insuficiencia de saldo na conta
““como energia idosos/dia ( ) Nao da parceria, exceto a conta de
w - Elétrica, agua, internet.
g elefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar
alimentacdo saudavel | Média de 34 -- () Sim - Existéncia de estoque
. lcom fornecimento de idosos/dia (X) Nao
géneros alimenticios
D v
s }vanados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
' = DATAS DATAS
n*: 5;‘ META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
‘. [Promover assisténcia [Estabelecimento de contrato com 07/02/23 07/02/23
" _lpsicolégica de no minimo 07 |profissional habilitado na area de 14/02/23 14/02/23
(sete) horas semanais aos [psicologia para realizar atendimento 21/02/23 24/02/23
idosos. individual e grupal, dindmicas € 28/02/23 28/02/23
: elaboracéo de relatérios.
i Garantir o fornecimento de [Pagamento das contas e aquisi¢édo de
Wi recursos essenciais como |gés (recarga). Fevereiro Fevereiro
Mg energia  elétrica, agua,
;Ltelefone, internet, bem como,
gés de cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagdo |Aquisicdo de géneros alimenticios.
saudavel com fornecimento i A
W de géneros alimenticios
e variados
e
e José Anc
g Lar S5 sdye
0 José SSvp

CNPJ; 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE N bt
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Fevereiro/2023

No decorrer do més foram realizados atendimentos clinicos individuais e
em grupo. As atividades sempre s@o divididas de manha e a tarde respeitando
os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento de
socializacdo com todos os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte

da tarde os atendimentos acontecem em grupo com os residentes que querem
participar.

Na primeira semana, na parte da manhd eu fiz um momento de
socializagdo com todos os residentes e atendimentos clinicos individuais com
alguns deles. A tarde a dinamica de grupo que escolhi para trabalhar com eles
foi “meméria viva’, essa dinamica favorece o exercicio da memobria, a
imaginacéo, além de trabalhar a parte cognitiva. Realizei uma adaptagao na
atividade para facilitar a participagéode alguns idosos.

Na segunda semana realizei atendimentos individuais com alguns
residentes além do momento de socializagdo com todos os idosos. No periodo
da tarde, realizei um trabalho com elaboragdo de mascaras e enfeites de
carnaval para enfeitar o saldo. O objetivo dessa atividade foi de estimular a
imaginagéo, a criatividade, e fazer a integragdo com os movimentos sociais da

sociaedade, além de proporcionar um momento de lazer e divergéo.

Na terceira semana na parte da manha realizeéi um momento de
socializagéo com todos os residentes e fiz atendimentos clinicos individuais com
alguns deles. Ja na parte da tarde com o grupo, realizei um trabalho com
massinha. O objetivo dessa atividade foi estimular a coordenagdo motora, a
imaginag&o, e as trocas sociais entre eles ao apresentarem suas atividades.

José André Dias

sidente
Lar 2%% José SSVP

CNP): 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE L # - W
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Na quarta semana no periodo da manha realizei um momento
socializagao com todos os idosos e atendimentos clinicos individuais com alguns

deles. De tarde realizei uma dinamica de grupo chamada “pra quem voceé tira o

jj‘u:“ i

i chapél’, essa atividade teve o objetivo de trabalhar a autoestima dos idosos,
favorecendo o fortalecimento do ego e auxiliando na percepgéo:£ construgao da
identidade e da subjetividade dos residentes.

e

N Joao Monlevade, 28 de fevereiro de 2023
4 '/\ ‘ " ‘;‘,;) ;. /; i J v
w Ao Q. ); N ‘Tiﬁiﬁu(_); AL, :
?-ffff: (assinatura e carimbo) y I 2 7.
Crisiaine C A Bonitécio José André Dias
sicéloga Clinica Lar S30 José SSVP
CRP 04/52735 CNPJ: 18.267.179/0001-05
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| Maria das Gragas M. Henrique

l

Nao Realizou Atendimento
Psicolégico

José ré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
- CNPJ: 18.267.179/0001-03
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE )
DE SA0 VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade- “AO A'
,.{o
il Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos QV ;n',"
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-38p% n.
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com A
Psicéloga — Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio ""’7 W~
‘ Atendimento Individual e Grupal — Fevereiro 2023
o Motivodo Assinatura
N° Nome ldoso(a) Datas Atendimento A Responsavel
01 | Ana das Dores da Costa 07/02; 24/02; | Atendimento Psicolégico [Ieas
(Individual) lf
02 | Anténio Luiz Martins - Nao Realizou Atendimento /24
i (Psicolégico) .
- 03 | Anténio Marinho - Nao Realizou Atendimento %
{ Psicolégico
} 04 | Anténio Segundo de Miranda 07/02; 14/02; | Atendimento Psicolégico
o 24/02; 28/02; | (Individual e grupo) s
| 9 | Argentina Duarte da Silva 07/02; Atendimento Psicologico fr
i (Individual) ¥a
| 06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 07/02; Atendimento Psicoldgico iz
(Individual) Wl
T 07 | Décio de Oliveira 07/02; 14/02; | Atendimento Psicolégico '.'.f?"
24/02; 28/02 | (Individual e grupo) M
08 | Esio de Brito Cassemiro - N&o Realizou Atendimento (AN
Psicolégico .
09 | Eustaquio dos Santos 07/02; 14/02; | Atendimento Psicolégico
z (Grupo) War
10 | Eva dos Santos Romano - N3o Realizou Atendimento 77
(Psicolégico) '
. 11 | Gordiana Conceigao Pinto 07/02; Atendimento Psicolégico Y AAA
i - (Individual) 13
12 | Hermes Gongalves Ferreira - N&o Realizou Atendimento {' 2
St (Psicolégico) W
13 | Jodo Pulicarpo Santos 07/02; 14/02; | Atendimento Psicolégico %z
' 24/02; 28/02 | (Grupo) 1
| 14 | José das Gragas dos Santos 07/02; 14/02; | Atendimento Psicologico (¢> - i
iy 24/02; 28/02 | (Grupo)
15 | José Maria de Jesus - N&o Realizou Atendimento e
Psicologico Vo iy
16 | José da Silva Furtunato 14/02; Atendimento Psicologico L L e
! (Individual) A
' 17 | José Patrocinio do Porto 4 N3o Realizou Atendimento {2z
Psicolégico A
Jurandy Pereira da Paixao 07/02; 14/02; | Atendimento Psicol6gico
18 24/02; 28/02 | (Individual e grupo) o |
19 | Lucia Maria dos Santos 07/02; 28/02; | Atendimento Psicologico (LA |
v 'y (Individual) |
| 20 | Madalena Alves Silva 07/02; Atendimento Psicolégico &
ek (Individual) N
21 | Maria Anténia Moreira 07/02; Atendimento Psicoldgico YR T
| (Individual) o
22 | Maria Cassimira Andrade Castro - N&o Realizou Atendimento S
| | Psicoldgico VA
23 | Maria da Concei¢cado Gongalves - Nao Realizou Atendimento i {
Psicolégico - |
24 )
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' LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
| DE SAOQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monleva

r 257 Maria Imaculada de Souza

07/02; 14/02;

24/02; 28/02

Atendimento Psicolégico
(Grupo)

1 26 \ Maria Lelis de Fonseca

Nzo Realizou Atendimento /%

Psicol6gico

Maria Luiza Aparecida Santos

Nao Realizou Atendimento Yo

Psicoldgico

Maria Patricia Lauriano

Nao Realizou Atendimentd Vi

Psicologico

28/02;

Atendimento Psicolégico
(Individual)

1
|
| 29 ‘ Maria Raimunda da Silva Souza
‘ Nair de Oliveira Silva

07/02;

Atendimento Psicolégico
(Individual)

l
i |
i \ 31 \ Raimunda Iria de Jesus

07/02; 24/02;

28/02;

Atendimento Psicolégico
(Individual e grupo)

k 32 s Vicente da Silveira

14/02; 24/02,

28/02;

Atendimento Psicolégico
(Grupo)

| 33 “Vicentina Moraes

N3o Realizou Atendimento ’,'.:.'_ L)

Psicolégico

Zulmira Damaceno de Jesus

Nao Realizou Atendimento (7~

Psicolégico

=l

Data: 28 / 02 / 2023

Ass./Carimbo %)m (’Wru? @ A ﬂ):mt[nﬂxr?

[RL

o Crrslaine C A Bomfécao
i Psicéloga Clinica
CRP 04/52735
i
lmx‘ 14 i
it -~
b
LN N L
|’ b (4 )
! José André Dias
b Presidente
W"O § Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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DEsAOVICENTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-

Nota Explicativa

4

Ref.: Termo de Fomento 03/2021
Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais”

Referente a parcial n°19 saldo remanescente das parcelas 162, 172 e
18%, informamos que foi necessario a inclusdo do saldo de aplicagdo no
quadro de “Demostrativo de Execugdo da Receita e Despesas”, valor esse

que foi localizado nos extratos bancarios da conta da parceria, para
i

i complementagéo do saldo inicial. Foi necessario incluir essa informagéo pois
o saldo existente na prestagdo de contas anterior era abaixo do valor

‘ necessario para realizamos um pagamento de um titulo conforme
ggu apresentado nesta prestacao.

e

%
e
B L

i Jo&@o Monlevade, 10 de Margo de 2023.
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